исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«   17   »      июля      2018 г.
	                                               Дело №   448/18-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассматривая в отрытом судебном заседании исковое заявление Налоговой инспекции по г. Каменка и Каменскому району (г. Каменка, пер. Солтыса, д. 2), о взыскании  подоходного налога с физических лиц с индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Цуркана Сергея Федоровича (Каменский район, с. Валя-Адынка) при участии – С.Ф. Цуркана лично, разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),

У С Т А Н О В И Л:

поданное исковое заявление Налоговой инспекции по г. Каменка и Каменскому району (далее – заявитель, налоговая инспекции) к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Цуркан С. Ф. (далее – должник, С.Ф. Цуркан) о взыскании  подоходного налога с физических лиц определением от 2 июля 2018 года принято к производству, рассмотрение дела назначено на 17 июля 2018 года.

Проверяя в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие у представителя налоговой инспекции надлежащим образом оформленной доверенности в соответствии с требованиями статей 39-42 АПК ПМР.
В силу пункта 2 статьи 130-26 АПК ПМР неявка лиц, участвующих в деле, извещенных надлежащим образом о времени и месте рассмотрения дела, не является препятствием для рассмотрения дела.
В состоявшемся судебном заседании суд  заслушал объяснения С.Ф. Цуркана. Принимая во внимание требование пункта 4 статьи 130-26 АПК ПМР, в силу которой  обязанность доказывания обстоятельств, послуживших основанием для взыскания обязательных платежей и санкций возлагается на заявителя,  Арбитражный суд приходит к выводу об отложении рассмотрения дела с целью вызова в суд представителя Налоговой инспекции с надлежащим образом оформленными полномочиями для обоснования заявленных требований непосредственно в судебном заседании в соответствии с пунктом 3 статьи 130-26 АПК ПМР.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 109, 128, 130-26  АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Отложить рассмотрение дела № 448/18-06 на 1 августа 2018 года на 10.00 час.  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 201.

2. Признать обязательной явку на судебное заседание представителя Налоговой инспекции по г. Каменка и Каменскому району с надлежащим образом оформленными полномочиями.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                            Т. И. Цыганаш
1